[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 03.11.2023 № 348п
рп. Искателей
О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Заполярного района от 08.07.2015 № 142-р «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении Правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района» (в редакции постановлений от 08.02.2022 № 32п, от 25.03.2022 № 58п, от 26.09.2022 № 221п, от 17.10.2022 № 248п, от 15.12.2022 № 316п, от 21.12.2022 № 326п, от 30.12.2022 № 345п, от 26.01.2023 № 20п, от 27.01.2023 № 24п, от 15.08.2023 № 245п, от 07.09.2023 № 267п, от 19.09.2023 № 289п) следующие изменения:
1.1. В пункте 16 приложения 1:
1.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«- в случае расчета объема межбюджетного трансферта сметным методом сметная стоимость принимается в ценах опубликованных индексов изменения сметной стоимости текущего квартала или предшествующего текущему кварталу. В случае если на день выполнения расчета не опубликованы индексы изменения сметной стоимости на текущий и предшествующий текущему квартал, то для определения сметной стоимости применяются индексы изменения сметной стоимости, которые были размещены последними.».
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«В период с 01.11.2023 по 31.12.2023 сметная стоимость принимается в ценах опубликованных индексов изменения сметной стоимости на 2 квартал 2023 года.».
1.2. Пункт 2.1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«2.1. В части подпункта 1.1 настоящей методики:
Расчет межбюджетного трансферта на очередной финансовый год производится на основании анализа объема потребления коммунальных услуг за предыдущие годы с применением прогнозных и (или) утвержденных тарифов.
Расчет межбюджетного трансферта на плановый период производится по формуле:

МТ1годпл. = МТоч.г. x ИПЦ,
МТ2годпл. = МТ1годпл. x ИПЦ, где:

МТ1 годпл. - размер межбюджетного трансферта в бюджет поселения Заполярного района на первый год планового периода, руб.;
МТоч.г. - размер межбюджетного трансферта в бюджет поселения Заполярного района на очередной финансовый год, руб.;
МТ2годпл. - размер межбюджетного трансферта в бюджет поселения Заполярного района на второй год планового периода, руб.;
ИПЦ - индекс потребительских цен.
Расходы на оплату услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, рассчитываются исходя из численности работников администрации поселения Заполярного района, нормативов накопления твердых коммунальных отходов и предельных единых тарифов по обращению с твердыми коммунальными отходами.
Расходы на оплату теплоэнергии пустующего муниципального жилфонда рассчитываются на основании обращения главы поселения Заполярного района, исходя из количества площадей пустующего муниципального жилфонда, норматива затрат теплоэнергии на 1 кв. м в месяц и действующих тарифов.
Расходы на оплату услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами пустующего муниципального жилфонда рассчитываются в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.».
1.3. В приложении 4:
1.3.1. Пункт 3 дополнить словом «ежегодно».
1.3.2. Абзац первый пункта 5 после слов «50 000 тыс. руб.» дополнить словом «ежегодно».
1.4. Приложение 6 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Объем нераспределенного резерва иных межбюджетных трансфертов на софинансирование расходов бюджетов поселений в сфере благоустройства для реализации проектов развития общественной инфраструктуры на очередной финансовый год и плановый период определяется в размере не более 30 000 тыс. руб. ежегодно исходя из финансовой возможности районного бюджета.».
1.5. Пункт 5 приложения 7 изложить в следующей редакции:
«5. Объем нераспределенного резерва на очередной финансовый год и плановый период определяется исходя из финансовой возможности районного бюджета на приобретение объектов недвижимого имущества для хранения специализированной техники не более 50 000 тыс. руб. ежегодно, на приобретение коммунальной (специализированной) техники не более 50 000 тыс. руб. ежегодно.».
1.6. Пункт 4 приложения 13 изложить в следующей редакции:
«4. Объем нераспределенного резерва иных межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по развитию сельского хозяйства на очередной финансовый год и плановый период определяется в размере не более 50 000 тыс. руб. ежегодно исходя из финансовой возможности районного бюджета.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                 Н.Л. Михайлова
image1.jpeg